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Südalinna kool või südamega kool linnas 

 

Sel veerandil oli meie koolis 5 üliõpilast-praktikanti, kes jagavad oma muljeid ja 

mõtteid koolist. 

Kui ma algselt Mallele kirjutasin ja küsisin kas ta mind praktikale võtaks sain esmalt 

kurjana tunduva vastuse “Kui rasket tööd ei karda võid tulla”. Eks see masinate teel 

suhtlemine olegi keeruline, sest masin emotsiooni ei mõista ja ei osanud mina nende paari 

ekraanil vilkuva sõna järgi, et mind võtab vastu nõnda soe inimene. Alles siis mõistsin, et see 

lause oli mõeldud pigem siira hoiatuse kui karmi ähvardusena. Sest just siirus, soojus ja 

südamlikkus on mind siin koolis vastu võtnud. 

Eelarvamustega kipub üldse olema selline nigel lugu, et nad ei taha kuidagi paika 

pidada. Kujutades ette kesklinna kooli ilmub silme ette pilt varbast juuksetutini 

koolisümboolikas lastest, kes üleõppimisest kurnatud nägudega kõnnivad taktikepi saatel 

hiiglaslikus koolis ringi. 

Ometi ootas mind ees üks pisike armas pesa kuhu mahub kõike. On loovust, on teadust 

on liikumise vabadust. Esialgu ei paistagi silma ühte kindlat niśśi vaid tundub olevat kool, 

kus kõik saavad leida oma koha, omas tugevused. Igal pool võetakse vastu sooja südamega 

justkui vana tuttavat nii õpilaste kui õpetajate poolt. Minu jaoks on see koht siin kummutanud 

müüdi, et kõik kesklinna koolid on karmid, külmad ja kõledad. Saab ka teisiti - siiralt, soojalt 

ja südamlikult. Just sellepärast ütlengi südamega kool linnas kuhu jääb kindlasti ka tükike 

minu südamest. 

 

Autor: Mirjam Kaun 

 

 

 

 

 

 

 

KUUKUMU 



 

Teatrietendused 

 
Kahest uuest noorteetendusest jagavad muljeid vaatajad. 

 

Web Demon 
 

29. jaanuril 2016. aastal vaatasin Eesti Rahvusraamatukogu teatrisaalis etendust „Web 

Demon,“ mille esitasid VAT-teatri näitlejad. Tekstiautoriks oli Mihkel Seeder ning 

lavastajaks Margo Teder.  

 Lavastus rääkis internetis varitsevatest ohtudest. Peategelane, 14-aastane neiu Kerli, 

kaob oma arvuti eest jäljetult. Tema leidmise võtab südameasjaks detektiiv, tõsine ja 

küüniline vanakooli mees, kes kõigile hoiatustele ja manitsustele vaatamata kavatseb selle 

müsteeriumi lahendada. Detektiiv ei tunne end uutel kiiskavatel veebitänavatel just kuigi 

mugavalt. Lisaks on tavaveebi kõrvale tekkinud veel teine, pime ala – dark web. Juhtlõngad 

viivad detektiivi just sinna. 

 Peategelaseks olid Kerli, detektiiv, detektiivi abistav naisterahvas ning Web demon.  

 Lavastuses käsitletud probleemid olid internetiohud. Läbi näidendi hoiatati 

vaatajaskonda pettuste, viiruste, võõraste inimeste eest.  

 Lavastaja oli välja mõelnud etenduse jaoks väga loovaid ja põnevaid lahendusi, mis 

kohati jäid paraku pisut segasteks. 

 Osades olid Elina Reinold, kes tõi oma tegelaskuju hästi esile. Ta oli võluv, kuid samas 

väljapeetud. Tanel Saar mängis oma rolli samuti veenvalt ja tõetruult. Liis Pokinen oli oma 

rolli justkui loodud. Tema kõneviis ja käitumine oli 14-aastasele neiule vägagi kohane. Ago 

Soots oli minu arvates kõige humoorikam näitleja. Tema suust kõlanud naljad pakkusid 

publikule rohkesti naeruvõimalust.  

 Lavastuse kunstnikuks oli Pille Kose. Lavakujundus oli sügavalt läbi mõeldud ning 

suurepäraselt teostatud. Kogu kujundus mõjus müstiliselt ning pisut kõhedusttekitavalt.  

 Etendus oli täis salapära, mulle jäi sellest hea mulje. Näitlejate pingutus oli silmnähtav. 

Mõningad olukorrad näidendis jäid kahjuks mulle pisut arusaamatuks, mistõttu ei saa „Web 

demonit“ pidada väga heaks etenduseks.  

 

Autor: Kadri Tammemägi 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 grammi sisemist rahu 
 

25. veebruaril esines meie koolis teater Must Kast  Silver Kaljula monoetendusega  „Viis 

grammi sisemist rahu.“ 

Lavastuses toodi vaatajateni endise narkomaani Vladimiri valus, kuid ausalt jutustatud lugu. 

Vladimir oli algul nagu iga teinegi tukka loopiv teismeline, kes tahtis olla äge ja populaarne. Ta hakkas 

kanepit suitsetama. Varsti vahetas kanepi välja heroiin. Tema mõtted keerlesid nüüd ainult 

narkootikumide ümber. Ta magas öösiti mahajäetud majades või pargipinkidel, sest koju teda enam ei 

oodatud. Alailma olid tal peas enesetapumõtted, sest hetked, mil ta ei olnud laksu all, olid piinarikkad. 

Tema keha ei toiminud ilma narkootikumideta enam korralikult. 

Ühel päeval viidi Vladimir üledoosiga haiglasse. Ta oli tükk aega koomas, kuid lõpuks ikkagi 

ärkas. 

Järsku ilmus välja tema lapsepõlvesõber. Ta aitas Vladimiril normaalset elu tagasi 

saada. Sõber uskus Vladimirisse ja tema paranemisse vahel isegi rohkem kui Vladimir ise. 

Vladimiril läks õnneks, ta leidis naise, keda ta väga armastas ja nad said ka lapse. 

Näitleja Silver Kaljula oli Vladimirit kehastades väga veenev ja tõepärane. Enamiku 

ajast tundus, et Silver Kaljula ongi narkomaan ja kõik need probleemid on päris ja kõik, mis 

ta läbi elab, on päris. 

Silver Kaljula suutis väga hästi ja ausalt kõiki neid probleeme, mis tegelikkuses 

narkomaanidel on, esile tuua. 

Kaljula oli ise ka etenduse lavastaja. 

Etendus tervikuna oli mõtlevapanev ja kurb. Tegelikult on selliseid inimesi 

pärismaailmas väga palju. Nende elu ongi täpselt selline, kuid enamiku nende jaoks ei ole 

õnnelikku lõppu. Mulle meeldiski kõige rohkem, et etendus oli aus. 

 

Autor: Maive Hanni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kõnevõistlus 
 

 19. veebruaril toimus Eesti Vabariigi 98. sünnipäevale pühendatud kõnevõistlus 7.9. 

klasside õpilastele. Õpilasi juhendas eesti keele õpetaja Edith Asveit, kes jagas poistele ja 

tüdrukutele näpunäiteid kõne korrektse ülesehituse ning ilmeka esitamise kohta. Kõnede 

ettevalmistamist alustati tunnis ning vajadusel oli võimalik oma tekstile ka kodus viimane 

lihv anda. 

 Kõnevõistlusel võtsid osa järgmised õpilased: 

7. klassist Karin Kõiv, Alex Hrustov, Gregor Naatan Soone, 

8. klassist BrettAlex Redi, Theresa Pulst, Kadri Tammemägi, 

9. klassist Hanna Elisa Balder, Martha Liisa Oinitš, Kirsti Sabbal. 

 Võistluse žüriiliikmeteks olid Südalinna Kooli direktor Veiko Rohunurm, eesti keele 

õpetaja Mirjam Palumets, ajaloo ja ühiskonnaõpetaja Kristi Mänd ning eelmise aasta 

kõnevõistluse võitja Edith Amor. Žürii valis kõigi julgete seast välja tublimad, kes said 

austava võimaluse esineda oma kõnega uuesti 23. veebruaril aastapäevaaktusel. Võitjateks 

osutusid 8.A klassi õpilased Kadri Tammemägi ja Theresa Pulst, kelle kõned žüriile tõeliselt 

muljet avaldasid. Lisaks neile paistsid vaba esinemisega silma Hanna Elisa Balder ja Kirsti 

Sabbal 9.A klassist. Kõige südamlikuma kõne esitas Alex Hrustov 7.A klassist. 

 Kõnevõistluse võitjad, Kadri Tammemägi ning Theresa Pulst esitasidki uuesti oma 

kõned Eesti Vabariigi aastapäeva aktusel. Sinna oli kogunenud kogu meie koolipere ning 

kõik nautisid ka direktori innustavat kõnet ja kuulasid toredaid koorilaule. Ka teisedki 

kõnevõistlusel osalenud õpilased ei jäänud millestki ilma ning kõik tublid osalejad said 

tasustatud šokolaaditahvli ning aukirjaga. 

 

  
Pildil: Kõnevõistlusel osalejad 

Autorid: Kadri Tammemägi ja Theresa Pulst 

 



 

Projektipäev 
 

Reedel, 4. märtsil oli meie koolis projektipäev, kus algklasside õpilastele tutvustati 

vanaaegset Eesti elu, koos lauldi ja mängiti ringmänge. Aulas etendasid 5., 6.  ja 9. klassi 

õpilased erinevate ajastute koolitunde. Põhikooli õpilased proovisid eesti keele tunnis lugeda 

ja kirjutada gooti kirjas ja matemaatikas arvutada vanade vahenditega.   

Lõpuks valmistasid kõik klassid posteri tulevikukoolist. Parimaks tunnistati 7.A klassi 

töö. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Võõrkeelte nädal 
 

7.-11. märts toimus meie koolis traditsiooniline võõrkeelte nädal. Toimusid mitmed 

meeleolukad sündmused. Tunnustati parimaid võõrkeelte oskajaid ja jagati auhindu. Õpilased 

said kuulda aulas luuletusi, laule ja näidendeid inglise, saksa ja vene keeles. Noorematele 

õpilastele tutvustati saksa-ja inglisekeelseid ringmänge. 

Algklasside õpilased aga osalesid veebimängus vendade Grimmide muinasjutu põhjal 

ja 4.-5. klasside õpilased osalesid üle-eestilisel viktoriinil „Saksa keel on cool”. 

Keeletundides vaadati võõrkeelseid filme, tehti plakateid ning esitlusi ja  mängiti 

lauamänge. 

Goethe Instituut käis koolis ja korraldas 4.-5. klasside õpilastele mängu „Autobahn”. 

Mäng käis läbi koolimaja ja kooli peal oli kokku 15 kontrollpunkti, kus tuli lahendada 

ülesandeid, teha erinevaid tegevusi ja omandada teadmisi. Osalejaid tervitasid meie kooli 7.a 

klassi õpilased, kes esitasid külalistele saksakeelse laulu ja lühinäidendi „Tuhkatriinu”. Lisaks 

Goethe Instituudile oli meil koolis veel külalisi. Meie kooli vilistlane Katre Merilaid, kes 

töötab Tallinna Saksa Gümnaasiumis saksa keele õpetajana, oli 1. ja 2. klassi külalisõpetaja ja 

tegi väga vahva saksa keele tunni. 3. klassi õpilastele tegid saksa keele tunni Tallinna 

Ülikooli üliõpilased. 

 

 

 



 

Emakeelepäev 

 

14. märtsil 3. tunni ajal toimus aulas 5.9. klassile emakeelepäeva üritus. Ürituse 

eestvedaja oli eesti keele õpetaja Edith Asveit. Õpetaja rääkis Kristjan Jaak Petersonist ja 

emakeelepäeva tekkimisest. 6. klassi õpilased esitasid Kristjan Jaak Petersoni luulet ning 4. 

klassi ansambel esines lauluga „Eesti kaart“. 

Emakeelepäeva tähistatakse 1996. aastast luuletaja Kristjan Jaak Petersoni 

sünniaastapäeval. Emakeelepäevaks valiti see kuupäev, kuna Peterson oli üks esimesi eesti 

keelses kirjutanud kirjanikke. Oma oodis „Kuu“ pööras Peterson eriti tähelepanu eesti keelele 

kui kirjanduskeelele. 

Peterson sündis 1801. aastal Riias. Petersoni isa oli Viljandimaalt pärit eestlane, kes oli 

Riia eesti koguduse kellamees ja koguduse eeslaulja. Isa jutud Kikka talust ja Eesti looduse 

ilust äratasid Petersonis huvi just Eesti vastu. 

Kristjan Jaak Peterson omandas tolleaegsele eestlasele tavatult hea hariduse. Seda 

võimaldas lisaks vaimuannetele mitmete baltisakslaste toetus kuid kirjaoskuse sai Peterson 

tõenäoliselt oma isalt. Klassikalise gümnaasiumihariduse mõjul hakkas ta juurdlema maailma 

tekke, inimese olemuse ja ülesannete, elu mõtte ning igavikuprobleemide üle. Samuti 

mõjutasid Kristjan Jaak Petersoni arengut tollase Euroopa valgustusideed rahvuskultuuride, 

keelte ja usundite tähtsusest. Eriti suurt huvi tundis ta keelte vastu, ta tundis kokku ligi 16 

keelt. Südamelähedaseimaks jäi Kristjan Jaak Petersonile ikkagi eesti keel. Uskudes selle 

saamist kultuurkeeleks, sõnas ta: „Kas siis selle maa keel / laulutuules ei või / taevani tõustes 

üles / igavikku omale otsida?“ 

Peterson suri 1822. aastal tuberkuloosi, olles ainult 21aastane. 

  Kristjan Jaak Peterson sai rahvale tuntuks alles 1901. aastal, mil Villem Reiman leidis 

Õpetatud Eesti Seltsi arhiivist tema käsikirjad. Sellest ajast on Kristjan Jaak Peterson kõigile  

tuntud luuletaja. Tema loomingust on säilinud 21 eestikeelset ja 3 saksakeelset luuletust. 

Emakeelepäeva tähistatakse kõikjal Eestis. Vikerraadio korraldab selle puhul igal aastal 

eetteütluse, millega kõik huvilised saavad testida oma keeleoskust. Tekst loetakse ette 

raadios ning töö tuleb võistluses osalemiseks ära saata raadio kodulehel. 

Loodame, et teil oli meeldiv emakeelepäev ja võtate järgmisel aastal osa ka Vikerraadio 

etteütlusest. 

 

 

 



 

Sport 

Sõudeergomeetril sõudmise võistlused 

7.09.03. toimusid järjekordsed sõudeergomeetril sõudmise koolisisesed võistlused meie 

koolis, mis on eelprooviks Tallinna koolinoorte meistrivõistlustele. Tallinna koolinoorte 

meistrivõistlused on aset leidnud viimastel aastatel ja sel aastal osaleb selles ka meie kool. 

Meie kooli parim sõudja oli poistest BrettAlex Redi ja tüdrukutest MarthaLiisa Oinitš. 

Parimad ajad: 

Tüdrukute esiviisik  

1. MarthaLiis Oinitš 1.56,7  

2. Kaisa Palumets 1.57,3  

3. BirgitUmari Riisalu 1.59,3  

4. Maive Hanni 2.02,0  

5. Kristi Sepp 2.02,8  

Poiste esiviisik 

1. Brett-Alex Redi 

2. Roland Täht 1.37,1 

3. Kristjan Nõmm 1.42,1 

4. Steven Tiirik 1.42,2 

5. Rene Kuldsaar 1.44,8 

Lauatennisevõistlused 

Lauatennisevõistlus algas veebruaris ja lõppeb aprillis, finaali täpset kuupäeva pole veel 

teada. 

Lauatennisevõistlused toimuvad kahes erinevas grupis, igas grupis mängivad kõik võistlejad 

omavahel. 

Kolm parimat grupis lähevad edasi poolfinaali, kus nad mängivad teise grupi kolme parima 

võistlejaga. Poolfinaalile järgneb finaal, kus selgitatakse välja kooli meistrid. Esimene, teine 

ja kolmas koht saavad auhinnad. 

 

Autor: Brett-Alex Redi 



 

Toredaid  tähtpäevi 

 

Sõbrapäev oli 14. veebruaril. Meie kooli õpilased valmistasid oma klassile postkastid, kuhu 

sai panna oma sõpradele mõeldud kirju ja häid sõbrapäeva soove.  

 

 
Vastlapäev on liikuv tähtpäev, mille kuupäev sõltub ülestõusmispühadest. Meie kooli lapsed 

käisid oma klassidega kelgutamas ja söökla sõbralikud tädid olid valmistanud meile 

hernesuppi ja magustoiduks oli igale õpilasele vastlakukkel. 

 

 
Naistepäeva tähistatakse igal aastal 8. märtsil. Meie koolipoisid tõid paljudele oma 

klassiõdedele lilli, kooli peal oli näha kollaseid nartsisse ja punaseid roose. 

 

 
 

  



 

Liikumist on kõikidel vaja! 
 

Füüsiline aktiivsus on võtmesõna paljude terviseprobleemide ja haiguste ennetamises ja ravis 

ning samuti tervist tugevdava eluviisi kujundamises. 

Tänapäeval peetakse füüsilist passiivsust neljandaks riskifaktoriks suremuse põhjuste seas. 

Paljudes riikides tõuseb füüsilise passiivsuse tase, mõjutades oluliselt südame-

veresoonkonnahaiguste, rasvumise, teise tüübi diabeedi ning luu- ja liigesehaiguste levikut. 

See omakorda suurendab riigi kulutusi tervishoiule ja vähendab nii elanike keskmist eluiga 

kui tervena elatud aastate arvu.  

Sport on mängulist laadi võistluslik kehaline tegevus. Füüsiline aktiivsus on igasugune 

kehaline liikumine, mida tekitavad energiat kasutavad skeletilihased. Sinna hulka kuulub ka 

kõndimine, kodutööde või aiatööde tegemine, aktiivne mängimine, aga ka teadlik treenimine 

ja spordi tegemine. 

Tervise säilitamiseks on kriitiline kehaline koormus täiskasvanud isikul vähemalt 30 minutit 

mõõdukat tegevust viis korda nädalas. Ühe korrana läheb kirja vähemalt 30-minutiline 

füüsiline pingutus, mille tulemusel hakkab inimene kergelt higistama ja nahk läheb soojaks. 

Tervisele, töövõimele ja meeleolule on parim vastupidavustreening. Vastupidavus tähendab 

tervislikust küljest võimet sooritada võimalikult pikka aega dünaamilist lihastööd suure hulga 

lihastega. Spordialasid, mis nimetatud tingimustele vastavad, on iseenesest palju: jooksmine, 

tervisekõnd, jalgrattasõit, suusatamine, ujumine, kepikõnd, rulluisutamine jt.  

 

(Tekstid pärinevad www.terviseinfo.ee kodulehelt) 

 

Veebruarikuust alates oleme meie, Mari ja Kätlin, Tallinna Südalinna Koolis praktikal ning 

oleme seda kuni aprilli lõpuni. Oleme Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli tervisedenduse tudengid. 

Kuid mis see tervisedendus üldse on? Näiteks Maailma Terviseorganisatsioon defineerib 

tervisedendust kui protsessi, mis võimaldab inimestel suurendada kontrolli oma tervise üle ning 

tugevdada seeläbi oma tervist. Niisiis püüab tervisedendaja luua sellise keskkonna, kus 

tervislikud valikud oleksid kergemini kättesaadavad. Seda tehakse nii läbi oskuste ja teadmiste 

suurendamise, kui ka läbi sotsiaalsete, keskkonna- ja majandustingimuste muutmise. 

 

Mida oleme juba koolis ette võtnud? 
 

Veebruaris viisime läbi 1.-4. klassidele loenguid gripiennetuse ja hommikusöögi tähtsuse 

teemadel. 

Söökla juures asuvate kraanikausside kohale panime üles juhised, kuidas käsi õigesti pesta. 

Märtsikuu jooksul toimub 5.-6. klassidele loengud teemal „Minapilt“ ja 7.-9. klassidele 

loengud „Minapilt“ või  „Seks ja suhted“, mida aitab viia läbi MTÜ SEOS 

(www.seosonline.ee). 

Uuendasime esimesel korrusel asuvat tervisestendi, mille keskseks fookuseks on nüüd 

toitumine. Kes ei ole veel märganud, siis minge visake nüüd küll pilk peale, sest siis saate teada, 

kummas on rohkem suhkrut: kas 1 liitrises mahlas või 0,5 liitrises Coca-Cola joogis? 

 

Olgem aktiivsed ja püsigem terved! 
 

 

  

http://www.terviseinfo.ee/


 

 

 

Meelelahutus 
 

Südalinna kooli ristsõna 

Paremale: 

5. Kooliajalehe pealkiri? 

6. Kooli direktori perekonnanimi? 

Alla: 

1. Millisel tänaval asub Südalinna 

kool? 

2. Kooli õppealajuhataja eesnimi? 

4. ’’Kogu südamest’’ ladina keeles? 

5. Kooli esimese direktori 

perekonnanimi? 

Vastus (paremale): 

3. Mis OÜ firmas valmis kooli 

rinnamärk? 

 

  



 

Loomade rahvapärased nimetused 

 
Paremale: 

1. Hiirekuningas 

5. Pikk-kõrv 

6. Metsanotsu 

Alla: 

1. Mesikäpp 

2. Okaskera 

3. Majavalvur 

4. Hallivatimees 

Vastus(paremale): 

3. Heinahiir 

 

Autor: Marko Leisberg 

 

 

 

 

 

 

 

Ajalehe kujundajad: Kadri Tammemägi ja Mario Allik 


